[image: image1.jpg]

  ПРОЕКТ
	СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕРКАЛЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20

	г.

	№

	с. Шеркалы

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Сельского поселения Шеркалы от 31.03.2008 № 16

«Об утверждении Правила землепользования и
 застройки сельского поселения Шеркалы»
         В соответствии  с Федеральным законом от 01.07.2017 № 135-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны», Совет депутатов сельского поселения Шеркалы решил:
        1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Шеркалы, утвержденные решением Совета депутатов сельского поселения Шеркалы от 31.03.2008 № 16 «Об утверждении правил землепользования и застройки муниципального образования сельское поселение Шеркалы» следующие изменения:
        1.1. В разделе I:

         1.1.1. подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
         «11) красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые (изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения линейных объектов;»;

        1.1.2. подпункт  2 пункта 4  дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
       "1.1) поступление от уполномоченного Правительством Российской Федерации федерального органа исполнительной власти обязательного для исполнения в сроки, установленные законодательством Российской Федерации, предписания об устранении нарушений ограничений использования объектов недвижимости, установленных на приаэродромной территории, которые допущены в правилах землепользования и застройки поселения;";
        1.2. В подпункте 7 пункта 14 раздела IV:

        1.2.1. в абзаце  первом слова «могут включать» заменить словами «включают»;
        1.2.2. подпункт 7 признать утратившим силу.
            2. Настоящее решение обнародовать путем размещения на сайте  администрации сельского поселения Шеркалы www.Sherkaly-adm.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения  Шеркалы                                               Л.В. Мироненко